52/10 e em seu Anexo n. 8, serão aplicadas à
CONTRATADA as multas e demais sanções previstas nos respectivos dispositivos,
observadas as condições neles indicadas.

CLÁUSULA OITAVA – DO PREÇO E DO PAGAMENTO
O preço total do presente Contrato é de R$ 492.980,00 (quatrocentos e

noventa e dois mil, novecentos e oitenta reais), considerando-se os preços unitários
constantes da proposta da CONTRATADA.

Parágrafo primeiro – O pagamento dos subitens 1.1 a 1.7, 1.9 e 1.10 do
Título 1 do Anexo n. 1 ao Edital de Pregão Eletrônico n. 52/10, referentes à entrega
dos componentes, realização da capacitação operacional, configuração e ativação